
Klub českých turistů 

Slovan Karlovy Vary 

www.kctkvary.cz  101 LET 1923 - 2024 
 

 

Vykročte ze dveří za zdravím a poznáním!  
 

Dnes se vydáme za podpory autobusu do okolí Jetřichovic.  

Krásy Českého Švýcarska 
Mariina vyhlídka a Vilemínina stěna 

Sobota 16. března 2024 
 

Pěší vycházka 9 km (ꜛꜜ400 m) s obtížností 2* vede po trase: 

Nejkrásnější pohled na celý národní park si užijete právě na těchto dvou vyhlídkách, které jsou 

od sebe vzdálené asi půl hodiny chůze. S Mariinou vyhlídkou je neodmyslitelně spojen také 

dřevěný altánek, který byl v historii mnohokrát zasažen bleskem, ale díky několika 

rekonstrukcím stojí už 150 let. Z parkoviště Jetřichovice vyjdeme kolem restaurace „U 

Havrana“ přes náměstí vlevo. Držet se budeme trasy NS Jetřichovické stěny a od Jetřichovické 

zotavovny půjdeme po červené. Projdeme kolem skalní věže „Bonifác“ (323 m) až na „Mariinu 

vyhlídku“ (484 m). Pokračujeme kolem „Tetřevny“ k Vilemínině stěně s vyhlídkou (2,1 km 

od startu). Odtud se mohou zájemci vrátit po modré zpět. My budeme pokračovat k 

„Jetřichovickým stěnám“ a Purkartickému lesu“ (3,3 km od startu). Odtud kolem „Rudolfova 

kamene“ sejdeme zpět na rozcestí a půjdeme vlevo po červené až k „Pohovce“ (4,7 km od 

startu). Odtud se mohou zájemci vrátit po zelené. My půjdeme kolem věže „Pavly“ (5,9 km od 

startu) až ke výklenkové Skalní kapli (6,6 km od startu) kolem „Golema“. Mineme kapličku 

„Posledního soudu“, kde odbočíme na modrou. Odtud po modré kolem „Myslivecké věže“, 

“Čmeláka“ (7 km od startu) až ke křížku „Johanky Michelové“. Odtud mineme „Kočičí kostel“ 

a dorazíme do cíle. K občerstvení poslouží četné restaurace v Jetřichovicích.  

Trasa: Stačí kliknout na: https://mapy.cz/s/mamotalenu  a mapa se otevře. 

Odjezd busu: K. Vary – Západní DN v 8:00; Ostrov – Mírové nám. 8:20. Návrat cca 19 hod. 

Cena pro členy TJ Slovan K. Vary 500 Kč, ostatní + 100 Kč. Platba v busu.  

Zdrávi došli! Vede + přihlášky: 

Pavel Mrhálek - pavel.mrhalek@volny.cz – 736 413 183. 

http://www.kctkvary.cz/
https://mapy.cz/s/mamotalenu

